43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o Parecer da Assejur, 

ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor da empresa: EDITORA 

GRÁFICA META LTDA, inscrita sob o CNPJ: 05.548.063/0001-09, a qual ofertou os seguintes 

preços: ITEM 01: valor unitário de R$ 208,00 (duzentos e oito reais); perfazendo o valor total do 

item de R$ 2.288,00 (dois mil duzentos e oitenta e oito reais);  ITEM 02: valor unitário de R$ 15,80 

(quinze reais e oitenta centavos); perfazendo o valor total do item de R$ 102.036,40 (cento e dois 

mil, trinta e seis reais e quarenta centavos); ITEM 03: valor unitário de R$ 2,49 (dois reais e 

quarenta e nove centavos); perfazendo o valor total do item de R$ 8.715,00 (oito mil, setecentos e 

quinze reais); ITEM 04: valor unitário de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), perfazendo o 

valor total do item de R$  1.037,50 (um mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM 05: 

valor unitário de R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos); perfazendo o valor total do item de R$ 

869,00 (oitocentos e sessenta e nove reais);  ITEM 06: valor unitário de R$ 495,00 (quatrocentos e 

noventa e cinco reais); perfazendo o valor total do item de R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e 

sessenta reais); ITEM 07: valor unitário de R$ 87,00 (oitenta e sete reais); perfazendo o valor total 

do item de R$ 36.627,00 (trinta e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais); perfazendo um Valor 

Global de R$ 155.532,90 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e 

noventa centavos); com base no Art. 7º, inciso IV do Decreto Municipal nº. 4.985/2003, Art. 7º, 

inciso IV, do Decreto nº. 3.555/2000 e Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº. 10.520/2002, em 

conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos